2021年 11月２日

各 位

上場会社名 日本製鉄株式会社

代表者 代表取締役社長 橋本 英二

（コード番号  5401）

問合せ先責任者 広報センター所長 有田 進之介

（TEL      03-6867-2135、2146、2977、3419）

業績予想の修正に関するお知らせ

 2022年３月期第１四半期決算発表時（2021年８月３日）に公表致しました連結・個別業績予想について、

下記のとおり修正致しましたので、お知らせ致します。

記

１．業績予想の修正について

2022年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022年３月 31日）

売上収益 事業利益
親会社の所有者に
帰属する当期利益

基本的１株
当たり当期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,500,000
百万円

600,000
百万円

370,000
円 銭

402.00

今回修正予想（Ｂ） 6,700,000 800,000 520,000 565.00

増減額（Ｂ－Ａ) 200,000 200,000 150,000 163.00

増減率(％) 3.1 33.3 40.5 40.5

(ご参考) 前期実績（Ｃ）
(2021 年３月期)

4,829,272 110,046 △32,432 △35.22

増減額（Ｂ－Ｃ） 1,870,727 689,953 552,432 600.22

増減率(％) 38.7 627.0 － －

2022年３月期通期個別業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022年３月 31日）

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

4,300,000
百万円

380,000
百万円

280,000
円 銭

304.00

今回修正予想（Ｂ） 4,450,000 450,000 330,000 358.00

増減額（Ｂ－Ａ) 150,000 70,000 50,000 54.00

増減率(％) 3.5 18.4 17.9 17.8

(ご参考) 前期実績（Ｃ）
(2021 年３月期)

2,820,992 △25,446 △42,098 △45.66

増減額（Ｂ－Ｃ） 1,629,007 475,446 372,098 403.66

増減率(％) 57.7 － － －

２．修正の理由

 前回公表した連結・個別業績予想に対して、鋼材価格の改善、グループ会社の損益好転等により、2022

年３月期通期の連結事業利益は 8,000億円、個別経常利益は 4,500億円となる見通しです。

詳細については、本日開示しております『2021年度第２四半期決算について』をご覧ください。

以 上